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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-GR.LAMB/GERESA- PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE DIAGNOSTICO, VIGILANCIA Y CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE
LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO -
PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO UNICO
DE INVERSION 2496274”. — ITEM l y II.

1. NUMERO DE ACTA: 001-2024-CS/GERESAL LP N° 02-2024-GR.LAMB/GERESA/CS-1
INFORMACION GENERAL:

En la Ciudad de Chiclayo, siendo las 08:40 horas del dia 27 de septiembre del 2024, se
retinen en la Oficina de Logistica de la GERESA, cito en la Av. Salaverry N° 1610 Urb.
Quifionez Chiclayo — Lambayeque, el comité de seleccion reconformado mediante
Resolucion Jefatural N° 000218-2024-GR.LAMB/GERESA-OEAD [515316903 - 72,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion:
LICITACION PUBLICA N° 02-2024-GR.LAMB/GERESA-PRIMERA CONVOCATORIA,
para la contratacién de la ejecucion de la obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
DIAGNOSTICO, VIGILANCIA'Y CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE LA GERENCIA
REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE
CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO UNICO DE INVERSION
24962747, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, e iniciar con la ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION de las ofertas correspondientes.

. EL QUORUM PARTICIPANTE DE LA SESION

El QUORUM necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se logro con

la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Albtjar Ramirez Julio | Titutar Dependencia: Oficina de
Titular Humberto Planeamiento Estratégico

Primer Miembro Niquen Portilla Luis Titular | x Dependencia: Oficina de
Titular Edilberto Planeamiento Estratégico
Dependencia: Oficina de
Titular | x | Logistica

Segundo Karely Anaid Leon
Miembro Titular | Alva
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4, DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a traves del
mismo, como participantes, los siguientes:

NRO. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL

1 10166241141 | CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON

2 20100151627 | SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C.

3 20105349921 | YAKSETIG GUERRERO S.A. CONTRATISTAS GENERALES

4 20120046307 |ROAYA S.A.C CONTRATISTAS GENERALES

5 | 20353947614 |INGENIERIA CIVIL MONTAJES S.A.

6 20355337619 |S GASR.L

7 20398604734 | CONSTRUCTORA SAN JORGE EIRL

8 20437554804 | R-CIS INGENIEROS SAC

9 20477168702 | JCC INGENIEROS CONTRATISTAS E.I.R.L

10 | 20477441131 |ESCALA GROUP CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

11 | 20480123884 |CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M& ME.L.R. L.

12 | 20480904941 | AMERITECH CONSTRUCTORA E INVERSIONES S A.C.

13 | 20481446326 |INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES MAFER S.A.C.

14 | 20482340033 | CONSTRUCTORA DEL NORTE E.I.R.L.

16 | 20486792001 | CORPORACION PRISMA S.A.C.

16 | 20487412237 |M & N ASHLEY E.IL.R.L.

17 | 20487566897 | MULTISERVICIOS VALLE CRUCENO S.A.C.

18 | 20487931854 | SERVICIOS DE INGENIERIA LOS ANDES SAC

19 | 20488071603 | KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC
CONSULTORA'Y EJECUTORA GRUPO GALVEZ SOCIEDAD

20 | 20491560496 ANONIMA CERRADA
FEDECO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

21 | 20491656761 ANONIMA CERRADA

22 | 20506039208 | NEGRILL CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

23 | 20525333923 | SERVAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L
INVERSIONES AGUILAR CALLE EMPRESA INDIVIDUAL DE

24 | 20527942773 RESPONSABILIDAD LIMITADA

25 | 20529380403 | ADN INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S AC.

26 | 20529457554 | CORPORACION DACMAR S.A.C.

27 | 20529467606 | CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A.

28 | 20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.

29 | 20542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.

30 | 20542513439 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

31 | 20548123888 |EXTRACO S.A. SUCURSAL PERU
CORPORACION SENSUS SOCIEDAD ANONIMA -

HE | SIS CORPSENSUS S A

33 | 20561393380 | CONSTRUCTORA WB HNOS SR.L

34 | 20565935861 |IMPORTACIONES VASMED S.A.C.

35 | 20602126120 | QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

36 | 20602472311 | CONSTRUCTORA B & M INGENIEROS S.A.C.

37 | 20602669271 | FLAIZA CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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38 | 20602756816 | CORPORACION JJN S.A.C.
39 | 20602775012 |RND CONSTRUCTORA E.L.R.L.
VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
42 | 20603202334 |JC & SR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES
i3 | 20803387105 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
EJECUTORA PERU NORTE SOCIEDAD ANONIMA
44 | 20604147388 CERRADA
45 | 20604704546 | GOLDEN ROAD INGENIEROS E.LR.L.
46 | 20606735350 |RYM CONSTRUCTORA S.A.C.
47 | 20607830101 | ZODAPE INMOBILIARIA & CONSTRUCCION S.A.C.
48 | 20610737235 | 396 CONSTRUCTORA SERVICIOS E INMOBILIARIA SA.C.
49 | 206810790764 |ENGINEERING & CONSTRUCTION QUEBUILD S.A.C
50 | 20611059788 | GRUPO SERPACONS S.A.C.

40 | 20603025301

41 | 20603089236

5. OFERTAS PRESENTADAS
De la pagina del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), se verifico la
inscripcion de cincuenta (50) participantes, de los cuales, ocho (08) postores presentaron
sus ofertas; algunos de forma individual y otros en consorcio, conforme al siguiente detalle:

N° | RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
01 | 20398604734 | CONSTRUCTORA SAN JORGE EIRL Valido
02 | 10166241141 CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON Valido
03 | 20353947614 | INGENIERIA CIVIL MONTAJES S.A. Valido
04 | 20602126120 | CONSORCIO VIRAMAR Valido
05 | 20491560496 | CONSORCIO MEDICO CHICLAYO Valido
06 | 20488071603 | CONSORCIO APOLO Valido
07 | 20561393380 | CONSORCIO EJECUTOR WB Valido
08 | 20610790764 | CONSORCIO QUEBUILD Valido

GOBIERNG REGIONAL DE LAMBAYEOUE-SALUD
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Obra.

E GN DE LA DBRA G DA MEJO! 0 DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO, VIGILANCIA Y CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE
LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE. DISTRITC DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,
CODIGO UNICO DE INVERSION 2495274

fiimero de Comratacion GR-2024-611

Bésqueda de propuestas

Estado de reglstro [Sleceiane] - Pastor RUC/CHga -
Extaddo de Ls prapuests [Selecnane] v R

1 20398604734 CONSTRUCTORA SAN JORGE ETRL 23/09/ 2024 L4350 20090604734 23/09/2024 23:02:17 Enviads. vatido 5
2 10186241141 CUBAS RUIZ JORGE NAPGLEGH 23/092024 22:05:01 10168241141 23/09/2024 22:05:49 enviadae valido <
5 20355947614 INGENIERIA CIVIL MONSAIES S.A.  23/UD/2024 1H19:1 203953947614 F3/08/I029 12058 Eoiade vatlda wl g
4 20602126120 CONSORCIO VIRAMAR 24/09/5074 20807126128 24/08/2023 12018010 Enviatie wafida Uz
5 20491560996 COHSORCIO MEDICD CHICLAYO 240052024 20481360496 24/09/2024 15:47:24 Enviado, Valido P
& 20488071003 CONSORCIO APOLO 24/09/2014 Z04BBOTIE03 2a(08/2024 13:01:00 enviado valida i
7 20561383380 CONSORCIO EJECUTOR WH 24/09/2074 24/08/2023 12:27:24 Enviads, vafido i
& 26810790764 COHSORCIO QUEBUILD 2470072024 24/08/2024 13:10534 Erwiado Valita. ol

£ 3330 & fpiEYa 28138 Pagea 1
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% De la presentacion de ofertas, y teniendo en cuenta que el presente procedimiento de
seleccion fue convocado por items, se tiene que los siguientes postores se presentaron
a los items siguientes:

ITEM I: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD
LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO -
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - CUIL: 2496274 (LOCAL DIRECCION
EJECUTIVA DE SALUD AMBIENTAL Calle Manuel Suarez N°126).

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
01 | 20353947614 INGENIERIA CIVIL MONTAJES S.A. Valido
02 | 20398604734 CONSTRUCTORA SAN JORGE EIRL Valido
03 | 10166241141 CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON Valido
04 | 20561393380 CONSORCIO EJECUTOR WB Valido
05 | 20610790764 CONSORCIO QUEBUILD Valido
06 | 20491560496 CONSORCIO MEDICO CHICLAYO Valido
RUC .:Cédi.go. P.dombrcom.zém Social . .E R — o ] Eaoe ¢ piasaroackin
1 MEJORAMIENT0) DEL SERVIGID DE DIAGNOS 1100, VIGILANGIA Y GONTROL DE SALUD AMBIENTAL OF LA GERENGIA REGIONAL DE SALUD
LAMBAYEQUE. DISTRITO DE CHIGLAYD - PROVINGIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LANBAYEGQUE, ¢ CUb 2488274 (LOCAL DIRECCION
EJECUTIVADE SAL
20353947614 | INGENERIA CIVEL MONTAJES 5.4 2310972024 18.26.59 Electronico
S mwm CONSTRUCTORA SAN JORGE ERL FH0G024 20247 Elsctronico
0166241141 | CUBAS HULZ JORCE NAPGLEON F3100/7024 22.0543 Elacbutica
CONGORGIO EJECUTOR Wil 24092004 122724 Erectionica
CONSORCIO QUEBUILD 2310972024 A Efectronico
GG | CONSORCI0 MEDICO CHICLAYD TR 04 (e Elctronico

iTEM 1I: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD
LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO -
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - CUIl: 2496274 (LOCAL CUARENTENARIA -
Calle Espaiia N° 158 Distrito de José Leonardo Ortiz).

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO

01 | 10166241141 CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON Valido

02 | 20602126120 CONSORCIO VIRAMAR Valido

03 | 20488071603 CONSORCIO APOLO Valido
7 TIEJGRAMIENTO DEL SERVICIO DE DIRGHORTICO, VIGLANGIA ¥ CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DF LA GERENGIA REEIONAL DE GALUG

LAMBAYEQUE, DISTRITG BE CHICLAYC - PROVINGIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, ;, CUI 2486274 (LOCAL
CUARENTENARA - CALLE ESPA

1416624 1141 | CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON 230672024 270548 Elasironico
22602126120 | CONSURCIC VIRAMAR 240072024 12 Electronice
20458671603 | CONSGRCIO APOLO ZAO20T4 130100 Elacironico
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6. OFERTAS PRESENTADAS MEDIANTE SEACE

Acto seguido, se procede con la revisién de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de

los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o

requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”

Manuel Suarez N°126).

ITEM I: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO, VIGILANCIA Y CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE LA
GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO -
- CUI: 2496274 (LOCAL DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD AMBIENTAL Calle

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

REQUISITOS

INGENIERIA
CIVIL
MONTAJES
S.A.

CONSTRUCTORA
SAN JORGE EIRL

CUBAS
RUIZ
JORGE
NAPOLEON

CONSORCIO
EJECUTOR
WB

CONSORCIO
QUEBUILD

CONSORCIO
MEDICO
CHICLAYO

a) Declaracién
Jurada de
datos del
postor
(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANACION
(Falta de firma)

CUMPLE

SUBSANACION
(Falta de firma)

b) Documento
que acredite la
presentacion

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Jurada de
acuerdo con el
literal b) del
articulo 52 del
Reglamento.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

eclaracién
) JfJurada de
cumplimiento
del Expediente
Técnico,
segun el
numeral 3.1
del Capitulo 11l
e la presente
eccion.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion
jurada de
plazo de
ejecucion de la
obra.

(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de
consorcio
(Anexo 5)

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

g) El Precio de la
oferta en soles
(Anexo 6)

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE
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MOTIVACION DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Debe tenerse en cuenta que las decisiones adoptadas por la Entidad deben encontrarse
debidamente motivadas y sustentadas, y ser accesibles a todos los postores en virtud del
principio de transparencia, regulado en el literal c) del articulo 2 de la Ley, conforme al cual
las Entidades proporcionan informacién clara y coherente con el fin de que el proceso de
contratacion sea comprendido por los proveedores garantizando la libertad de concurrencia,
y se desarrolle bajo condiciones de igualdad de trato, objetividad e imparcialidad; por lo tanto,
se realiza la debida motivacion de la no admisién de las ofertas.

% INGENIERIA CIVIL MONTAJES S.A
A folios 20 de su oferta, el postor presenta el Anexo N° 6 — PRECIO DE LA OFERTA; y a
folios 22 al 41, presenta el desagregado de partidas, del cual se verifico que las partidas no
se encuentran conforme a lo sefialado en el presupuesto general de obra, conforme a la
gréfica siguiente:

PARTIDA: 03.15.02

PARTIDAS DEL EXPEDIENTE

PARTIDAS DE LA OFERTA TECNICO DE OBRA

;;uaxz“:i SISMICA E=2", CON RELLENG DE TECKNOPOR | Is

G JURETA SEBMICA 2=2", CON RELLEND ASFALTICD:

A la fecha de apertura de ofertas en el SEACE, se observa que el postor para el item N°1

ITEM

DESCRIPCION DE LA OBRA

01

Contratacion de la ejecucion de la obra: "Mejoramiento del servicio de
diagnostico, vigilancia y control de salud ambiental de la gerencia regional de
salud Lambayeque, distrito de Chiclayo - provincia de Chiclayo - departamento
de Lambayeque” - CUI: 2496274 (Local Direccion Ejecutiva de Salud Ambiental
Calle Manuel Suarez N° 126).

De la partida 03.15.02, se desprende que el postor oferta en mencionada partida, la junta
sismica con relleno de Tecnopor; sin embargo, del expediente técnico, se desprende que es
con relleno asfaltico; por lo tanto, el cambiar el tipo de material, modifica lo solicitado en el
expediente técnico, el cual debe cumplir el contratista ejecutor de la obra.

CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON
Del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), del registro de participantes
se verifica que el postor presenta su oferta como persona natural; sin embargo, de la
documentacion de su oferta, se desprende que se presenta en consorcio, incumpliendo la
directiva N° 005-2019-OSCE/CD — PARITIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO
EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, que a la letra dice: “7.4 Los integrantes de un
consorcio no pueden presentar ofertas individuales (...)”

Presenta dos ofertas tanto del item N° 1 y del item N° 2; y que ademas para el item N° 1 el
postor adjunta su oferta que corresponde al item N® 2. Lo mismo ocurre para el item N° 2
en la cual el postor también confunde la forma de presentacion de las ofertas subiendo su
informacién en la seccién gue no corresponde.

Muy aparte de las acciones realizadas en el SEACE, en donde el postor cruza la informacion;
el postor esta registrado de forma individual y ademas presenta su oferta de forma individual;

6
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sin embargo, al descargar la oferta del item N° 1, se obtiene la oferta que corresponde al
item N° 2, que ademéas estd conformado por un consorcio, conformado por dos

consorciados, se adjunta pantallas:

tistado de documentos de la oferta/Expresién de interés

1 QFERTA TECNICA ECONOMICA ITEM 11 SALUD AMBIERTAL ARQ. JORGE CUBAS RUIZ .odf  pdf 825810 KB
DFERTA TECNICA ECONOHMICA ITEM 1 SALUD AMBIENTAL CA, MANUEL SUAREZ
pdf 221270.0 X8

CONSORCIO CUBAS FIGUEROA.pIF

Z 1oy atres

SCHNTINER. MONIrAnde 2 reguiteis) Sa Ta 2 Pipna 1/t

Como se puede observar para el item N° 1, figuran ambas ofertas (item N° 1 y N° 2) y al
descargar el documento gque tiene el nombre de “OFERTA TECNICA ECONOMICA ITEM

I SALUD AMBIENTAL ARQ. JORGE CUBAS RUIZ. pdf’, se observa que este corresponde
al item N° 2, debiendo corresponde al item N° |. Se observa del contenido de la oferta.

6

ANEXG N* 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores

COMITE 0 SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 02.2024-CRLANBIGERESAL

Prosente -
B que si suscrbe. Jorge Napoleon Cubos Rudz, gentficads con DN 8" 18624144 DECLARD BAJD
JURAMENTO qus i siguierie miormacda 12 sujsta 2 i verdad

CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON

‘Normbre, Denominacien & Razos Socal
“Donicio Lagall AV MARISCAL ANDRES AVEL 0 C 380 uRe RNADELOS
ANGELES DPTO. 307 GHICLAY

Autorizacion de notificacian por corree eloctrénice; jerargtonsi@yahooes

AMEXO N* 6
PRECID DE LA OFERTA

Seflores B
COMITE DE SELECCICH

LICITAGION PUBLICA N° 02-2024-GRLAMBIGERESAL

Presente, -

Es grato diriglrme 3 usted, pars hacer de su CONBTIMIBNID que, de gouerdo con 1as bases, mi clena e

sgrpente

i LONGEPTD BRECIC TOTAL ]
| CONTRATACION DE La BJECUTION DE
I LA OBRA: “MEJORAMIENTO na;‘ on
SERVICIO DE INAGHOSTICO, VIGILA i
| ¥ CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE $/3,388,284.47
LA GERENCIA REGIONAL DE BALUD {FRES MILLONES TRESCIENTOS
| LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO | DCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS
- PROVINGIA DE CHICLAYO ~ | QCHENTA Y CUATRO CON 4711 mscﬂ.&s;
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE -
| CUI: 2496274 (LOCAL CUARENTENARIA ~
| CALLE ESPANA N 158 - DISTRITO DE 1
... JOSE LEONARDO ORTIZ)" . R

El documento que lleva el nombre de “OFERTA TECNICA ECONOMICA iTEM | SALUD
AMBIENTAL CA. ARQ. JORGE CUBAS RUIZ. pdf”, se observa que este corresponde al
item N° 1, debiendo corresponde al item N° 2. Se observa del contenido de la oferta.
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E1 guo st susetz, Mace Antomia Figotroa PeriechE FEpERCANE LoD a8 consarcio CUDBAS |
FIGUERCA, ivenificads con N 18632004, DECLARC BAJC JURAMENTO que & siguiente
informacide 9o sojela a t verda

éuja‘us def consorciado 1
7 it o Ragen Sovist | CUBAS

Pomiciio Lagal AV MARISCAL ANDRES AVELH
ANGELES DFTO 37 f“fC_AYC’ wi-"L"‘ru LA!J':‘R‘F

En este caso se identifica que la oferta es presentada por un consorcio, conformado por
CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON y A&V CONSTRUCTORA EIRL, que se denominan
como “CONSORCIO CUBAS FIGUEROA”; sin embargo, el postor esta registrado en el
SEACE de forma individual como CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON y ademas presenta su
oferta de forma individual, se adjunta pantalla:

mmm Dﬁ sawmw ﬁE DIMWSTISO. vxc;\.mv CONTROL DE sm mmm&a DE LA GEV;SNW Rmo;
cmam mavmm Dl mmw- PARTAMENTO DE LAMS £ CUT: 24906274 (LOTAL mh—- IO --ma 8

1 IRGENIEREA CIVIL MONTAIES S.A.

2 CONSTRUCTORA SAN JORGE EIRL

4 CONSORCIO EJECUTOR W8

3 CONSORCIO QUEBUILD

& CONSORCIO MEDICO CHITLAYD

De los datos en el SEACE, la propuesta esta registrada de forma individual y no conformando
un consorcio, se adjunta pantalla:

Datos del postor

Tipo de Proveedor Provesdor con RUC

| RUC / Cadigo 10166241141
=
RUIZ JORGE HAPOLEO!

| Nombre o razon social CUBAS

Del registro de la oferta se observa que se frata de una oferta individual y no de un consorcio,
en tal sentido la informacién registrada en el SEACE, difiere del contenido de |a oferta, donde
Unicamente se identifica al postor como CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON (individual) y no
conformando un consorcio. En tal sentido la informacién registrada en el SEACE, difiere de
la informacion presentada.

Respecto del registro de la informacion en el SEACE, la DIRECTIVA N° 003-2020-OSCE/CD,
establece:

Vil. DISPOSICIONES GENERALES: 7.2. La informacion registrada en las consolas del
SEACE debe ser idéntica a los documentos finales que correspondan al proceso de
contratacién, bajo responsabilidad del funcionario que hubiese solicitado el Certificado
SEACE y de aquél que hubiera registrado la informacion.
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Asimismo, son responsables de que el registro se haya realizado de manera correcta
debiendo haber verificado, antes de su publicacion en el SEACE y cuando corresponda,
que los archivos registrados puedan ser descargados y que su contenido sea legible.

Asi mismo la citada directiva establece en su numeral 11.2.2.3 De la presentacion de
ofertas: "B. En caso que sea un consorcio, al momento del registro de su oferta en el SEACE
se deben consignar la identificacion de cada una de las personas naturales y/o juridicas que
lo_integran, el representante comin y el porcentaje de obligaciones de cada uno de Jos
integrantes del consorcio previsto en la promesa de consorcio”.

Por lo expuesto el comité acuerda por unanimidad considerar al postor CUBAS RUIZ
JORGE NAPOLEON, como no admitido, por haberse registrado de forma individual, haber
declarado que la oferta no es en consorcio; sin embargo, al descargar el archivo “OFERTA
TECNICA ECONOMICA iTEM | SALUD AMBIENTAL CA. ARQ. JORGE CUBAS RUIZ.
pdf”’, se observa que este corresponde a un consorcio conformado por CUBAS RUIZ
JORGE NAPOLEON y A&V CONSTRUCTORA EIRL, al que denominan como
“CONSORCIO CUBAS FIGUEROA”

Se precisa ademas que la informacién registrada erréneamente en el SEACE, no
corresponde a supuesto de subsanacién de la oferta, bajo los alcances del Art. 60 del
Reglamento de la Ley N° 30225; por cuanto ello implicaria al comité conllevar a una nulidad
de oficio y retrotraer el procedimiento a la presentacion de ofertas. Para que el postor pueda
subir su oferta al item que desea postular y que ademas deba registrar su oferta en
consorcio y esperar la aceptacién por el SEACE de su otro consorciado. Por otro lado,
tampoco corresponde a modificacion de datos en el SEACE, ya que en este caso se
registrara aun un consorcio para el item N° 1 y de ser posible esperar la aceptacion del otro
consorciado por el SEACE, lo cual resulta imposible segtin lo dispuesto en la DIRECTIVA
N° 003-2020-OSCE/CD.

Por lo expuesto la oferta del postor CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON, queda como no
admitido, por haber presentado su oferta a items que no corresponden.

Que la informacion presentada erradamente no corresponde a subsanacion de la oferta; por
cuanto ello implicaria al comité conllevar a una nulidad de oficio y retrotraer el procedimiento
a la presentacion de ofertas. Tampoco corresponde a modificacion de datos en el SEACE,
ya que en este caso se modificaran los archivos para cada item.

CONSORCIO QUEBUILD

A folios 34 de su oferta, el postor presenta el Anexo N° 6 — PRECIO DE LA OFERTA; y a
folios 35 al 53, presenta el desagregado de partidas, del cual se verificd que las partidas no
se encuentran de acuerdo a lo sefialado en el presupuesto general de obra, conforme a la
grafica siguiente:

PARTIDA: 07.08 — EQUIPAMIENTO INFORMATICO

DESAGREGADO DE PARTIDAS DEL POSTOR DESAGREGADO DE PARTIDAS DEL
PRESUPUESTO DE OBRA DEL
EXPEDIENTE TECNICO
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oTo8 EQUIPAMIENTO INFORMATICO
froam COMPUTADORA PERSONAL (T-50)

G
L A
rape

T IAGR PAIRA PARED HT16] L) 3
YT, CAPACTTACIGN, SOPORTE ¥ DARANIIAL S L TELEVISORLED SUARTTVDE 32 INCL: RACK PARK PERENTSSS
i) ) i 0L RECK P 3RA PARED 41100

i, SOPORTE ¥ GARANTIRG T

78808

Conforme se advierte del desagregado de partidas del presupuesto de obra presentado
por el CONSORCIO QUEBUIDL, ha omitido en incorporar la partida 07.08.06 —
TELEVISOR LED SMART TV D 32" (INCL. RACK PARA PARED) (T-15), hecho que varia
las condiciones establecidas en el presupuesto de obra contemplada en el expediente
técnico.

Como puede verse en la partida 07.08 EQUIPAMIENTO INFORMATICO, el postor del item
07.08.05 ECRAN DE PARED ENROLLABLE, se pasa la partida 07.08.07 TELEVISOR
LED SMART TV DE 42" (INCL. RACK PARA PARED) (T-16), omitiendo la partida
07.08.06 TELEVISOR LED SMART TV DE 32" (INCL. RACK PARA PARED) (T-15), la
misma que tiene una unidad de medida, cantidad y un costo.

Al respecto la NORMA TECNICA denominada METRADOS PARA OBRAS DE
EDIFICACION Y HABILITACIONES URBANAS, aprobada mediante Resolucién
Directoral N° 073-2010/VIVIENDA/NMCS-DNC de fecha 04 de mayo de 2010, establece
que existen una jerarquizacion de las partidas, asi tenemos:

» Partidas de primer orden: Agrupan partidas de caracteristicas similares. Pueden
ser llamadas Partidas Titulo.

» Partidas de sequndo orden: Agrupan partidas genéricas, que nombran una labor
en general o sin precisar detalle. Estas pueden ser llamadas Partidas Subtitulos o
Partidas Basicas, y

» Partidas de tercer orden: Son Partidas especificas que indican mayor precision
de trabajo. Estas pueden ser llamadas Partidas Basicas.

» Partidas de cuarto orden: Son partidas para casos excepcionales de mayor
especialidad.

Segun la norma indicada el postor CONSORCIO QUEBUILD, ha omitido una partida
especifica que cuenta con unidad de medida, metrado (cantidad), y precio; en tal sentido
al haber omitido una cantidad de bienes para el equipamiento del EE. SS, y su costo resulta
para el comité un acto insubsanable; por cuanto su incorporacién con un costo altera el
monto de la oferta y en si el contenido esencial de ella.

El Reglamento de la Ley N° 30225, establece en numeral a) del Art. 35, parte final:
“...Tratdndose de obras, el postor formula dicha oferta considerando los trabajos
que resulten necesarios para el cumplimiento de la prestacion requerida segun los
planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva, presupuesto de obra que
forman parte del expediente técnico de obra, en ese orden de prelacion; debiendo
presentar en su oferta el desagregado de partidas gue la sustenta...”

10
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Segun lo previsto en el Reglamento el postor no ha cumplido con desagregar el integro de
las partidas, ya que omitido la partida especifica 07.08.06 TELEVISOR LED SMART TV
DE 32" (INCL. RACK PARA PARED) (T-15), la misma que tiene una unidad de medida,
una cantidad y un costo.

Por su parte de Direccién Técnico Normativa del OSCE, en su OPINION N° 067-2018/DTN,
da un amplio alcance que aspectos pueden estar sujetos a subsanacion en la oferta
economica como son las faltas ortograficas o errores de digitacion, siempre estos
sean manifiestos e indubitables y no afecten el contenido o alcance de la oferta.

Como puede verse la omisién de una partida especifica que ademas cuenta con una
unidad de medida, una cantidad y un costo, no esta sujeto a subsanacion, bajo ningtin
ambito.

Por lo tanto, de conformidad con la RESOLUCION N° 041 63-2023-TCE-S2, se dehe tener
en cuenta lo sefialado en ella:

“En principio, de la revision integral del documento y de la oferta, a criterio de este
Colegiado, no puede determinarse que se trata de un error material el haberse consignado
una unidad de medida distinta, como asegura el Impugnante, pues, si bien resulta distinta
a la informacién del Expediente técnico de obra, existe la posibilidad de que se irate de la
voluntad del postor, es decir, por mas gue se trate de un incumplimiento que tiene como
consecuencia la no admision de la oferta, ello no descarta que se trate de la real voluntad
del postor, al tratarse de informacidn que podria no ser advertida y constituir la oferta final
del postor”,

“Entonces, la subsanacion planteada por el Impugnante, si alteraria el contenido esencial
de su oferta, ademas que, resultaria contrario al principio de igualdad de trato, pues los
demas postores formularon el precio de su oferta bajo la misma unidad de medida de fodas
las partidas contempladas en el Presupuesto de obra”.

“Ahora bien, debe sefialarse que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas
claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccién pueda identificar lo que se
oferta, sin recurrir a inferpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de
Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar
si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad”.

Por lo tanto, la oferta del postor CONSORCIO QUEBUILD se da por NO ADMITIDA, por
no cumplir lo solicitado en el expediente técnico de obra.

SUBSANACION DE OFERTAS:

De conforme con lo establecido en el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado que a la letra dice: "Durante el desarrollo de la admisién,
evaluacion y calificacion, el drgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor gue
subsane alguna omisién o corrija algun error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”.

En ese sentido, al verificarse de las ofertas de los postores CONSORCIO EJECUTOR WB
y CONSORCIO MEDICO CHICLAYO, la falta de firmas en el Anexo N° 01, se solicita su
subsanacion, conforme a las actas que forman parte del presente documento.
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ITEM Ii: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO, VIGILANCIA Y CONTROL DE SALUD
AMBIENTAL DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO -
PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - CUI: 2496274 (LOCAL
CUARENTENARIA - Calle Espaia N° 158 Distrito de José Leonardo Ortiz).

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

CUBAS RUIZ JORGE CONSORCIO
REQUISITOS NAPOLEON VIRAMAR CONSORCIO APOLO
a) Declaracién Jurada de datos CUMPLE CUMPLE CUMPLE

del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la
representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.

c) Declaracion Jurada de

acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento.

d) Declaracion Jurada de
cumplimiento del Expediente
Técnico, segin el numeral

3.1 del Capitulo Ill de la CHMELE SMELE LR
presente seccion. (Anexo N°
3)

e) Declaracion jurada de plazo
de ejecucion de la obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)

f) Promesa —de consorcio |\ coRRESPONDE CUMPLE NO CORRESPONDE
(Anexo 5)

g) El Precio de Ia ‘qfsfy Ay NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

soles (Anexo 6)

MOTIVACION DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Debe tenerse en cuenta que las decisiones adoptadas por la Entidad deben encontrarse
debidamente motivadas y sustentadas, y ser accesibles a todos los postores en virtud del
principio de transparencia, regulado en el literal c) del articulo 2 de la Ley, conforme al cual
las Entidades proporcionan informacién clara y coherente con el fin de que el proceso de
contratacion sea comprendido por los proveedores garantizando la libertad de concurrencia,
y se desarrolle bajo condiciones de igualdad de trato, objetividad e imparcialidad; por lo tanto,
se realiza la debida motivacién de la no admision de las ofertas.

o JORGE NAPOLEON CUBAS RUIZ

Visto la oferta del postor, se verificé que a folios 17 al 27 presenta el ANEXO N° 6-PRECIO
DE LA OFERTA,; y adicional a ello el desagregado del presupuesto de obra, que contiene
partidas, unidad de medida, metrado, precio unitario y subtotal; sin embargo, de ello se
desprende que el metrado no guarda relacion con el presupuesto de obra consignado en
el expediente técnico; es decir, en la partida 06.01.04.10 (Panel estandar modelo similar
PT-GCHWO), indica la partida de acuerdo al expediente técnico de obra; pero en la
cantidad consigna un numero mayor al solicitado, conforme al detalle siguiente:

12
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PRESUPUESTO DE OBRA DEL EXPEDIENTE

PRESUPUESTO DE OBRA DEL POSTOR TECNICO

G {POE £ DOARMODELO SMURPRORGG: - ; e
| TR I T — ==

Asi también, en la partida 06.02.02 (DUCTO FLEXIBLE 200MM), consigna un metrado
diferente al solicitado en el expediente técnico de obra, conforme al detalle siguiente:

PRESUPUESTO DE OBRA DEL EXPEDIENTE

PRESUPUESTO DE OBRA DEL POSTOR TECNICO

=] TUCIORERRE My e

En esa misma linea, también se verificd que las partidas 07.02.01.01 (caja de pase
150X150X100mm), 07.02.01.02 (Caja de pase 200X200X150mm) y 07.02.01.03 (Caja de
pase 400X400X150mm) con cantidades distintas al solicitado, conforme al detalle siguiente:

PRESUPUESTO DE OBRA BEL POSTOR PRESUPUESTO DE OBRA DEL EXPEDIENTE
TECNICO
M{i.‘ :( o A DEPASE &. RISCK 0 Edd 0we »
g 0 CAan DE PASE KO s - @ §
. e i PR i 00 . |

Por lo expuesto, al modificar las partidas y no estar de acorde al expediente técnico de obra.
Modificando la ejecucién de las partidas, se tiene por NO ADMITIDA la oferta del postor.

SUBSANACION DE OFERTAS:

De conforme con lo establecido en el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado que a la letra dice: “Durante el desarrollo de la admision,
evaluacion y calificacion, el drgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que
subsane alguna omision o corrija algin error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”.

En ese sentido, al verificarse de la oferta del postor CONSORCIO VIRAMAR, que el Anexo
N°® 01 no es acorde al formato consignado en las bases del procedimiento de seleccion, que
fueron aprobadas mediante la Directiva N° 001-2029-OSCE/CD, se otorga un plazo, conforme
al acta de subsanacion que forman parte del presente documento.

7. ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion por UNANIMIDAD deciden postergar el acto de
evaluacion y calificacion de ofertas, a fin de que los postores subsanen las observaciones
advertidas.

13
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No habiendo otro punto que tratar, se procede a firmar la presente Acta en sefial de conformidad
alas 16:15 p.m. horas del dia 27 de setiembre de
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-GR.LAMB/GERESA- PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE DIAGNOSTICO, VIGILANCIA Y CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE
LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO -
PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO UNICO
DE INVERSION 2496274, — ITEM | y Ii.

1. NUMERO DE ACTA: 001-2024-CS/GERESAL LP N° 02-2024 GR.LAMB/GERESA/CS-1

. INFORMACION GENERAL:
En la Ciudad de Chiclayo, siendo las 02:40 horas del dia 30 de septiembre del 2024, se
retinen en la Oficina de Logistica de la GERESA, cito en la Av. Salaverry N° 1610 Urb.
Quifionez Chiclayo — Lambayeque, el comité de seleccion reconformado mediante
Resolucién Jefatural N° 000218-2024-GR.LAMB/GERESA-OEAD [515316903 - 72],
encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion:
LICITACION PUBLICA N° 02-2024-GR.LAMB/GERESA-PRIMERA CONVOCATORIA,
para la contratacion de la ejecucion de la obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
DIAGNOSTICO, VIGILANCIA Y CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE LA GERENCIA
REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE
CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO UNICO DE INVERSION
24962747, a fin de continuar con la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION de las
ofertas correspondientes.

. EL QUORUM PARTICIPANTE DE LA SESION
EI QUORUM necesario gque exige la normativa de Contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Albtjar Ramirez Julio | Titular Dependencia: Oficina d-e
Titular Humberto Planeamiento Estratégico

Primer Miembro Niquen Portilla Luis Poiular | 5 Dependencia: Oficina de
Titular Edilberto Planeamiento Estratégico
Dependencia: Oficina de
Titular | x | Logistica

Segundo Karely Anaid Leén
Miembro Titular Alva

4. SUBSANACION DE LAS OFERTAS
Con fecha 27 de setiembre de 2024, el comité de seleccion notificd a los participantes
mediante el SEACE, solicitando la subsanacion de las ofertas, de conformidad con el
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numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
otorgandoles un plazo perentorio de 1 dia habil (hasta el 30 de setiembre de 2024).

Visto el Sistema Electréonico de Contrataciones del Estado — SEACE, se verificod que los
participantes del ITEM 1 y 2 han cumplido con la subsanacién correspondiente, conforme
al detalle siguiente:

ITEM I: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO. VIGILANCIA Y
CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD
LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO -
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - CUI: 2496274 (LOCAL DIRECCION EJECUTIVA
DE SALUD AMBIENTAL Calle Manuel Suarez N°126).

¢ CONSORCIO EJECUTOR WB

pahsas -3
444

e CONSORCIO MEDICO CHICLAYO

e f Pebdasds =]
<<<<<<<<

iTEM 1I: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD
LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO -
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - CUI: 2496274 (LOCAL CUARENTENARIA -
Calle Esparia N° 158 Distrito de José Leonardo Ortiz)".

¢ CONSORCIO VIRAMAR

. RESULTADO DE LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

ITEM |: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD
LAMBAYEQUE. DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO -
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" - CUI: 2496274 (LOCAL DIRECCION EJECUTIVA
DE SALUD AMBIENTAL Calle Manuel Suarez N°126)".

N° POSTORES CONDICION
01 INGENIERIA CIVIL MONTAJES S.A. NO ADMITIDO
02 CONSTRUCTORA SAN JORGE EIRL ADMITIDO

03 CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON: C NO ADMITIDO
04 CONSORCIO EJECUTOR WB ADMITIDO

05 CONSORCIO QUEBUILD NO ADMITIDO
06 CONSORCIO MEDCIO CHICLAYO ADMITIDO
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ITEM lI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE SALUD AMBIENTAL DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD
LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO -

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" - CUI: 2496274 (LOCAL CUARENTENARIA -
Calle Esparia N° 158 Distrito de José Leonardo Ortiz)”

N° POSTORES CONDICION
01 | CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON NO ADMITIDO
02 | CONSORCIO VIRAMAR ADMITIDO

03 | CONSORCIO APOLO ADMITIDO

6. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A
EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las ofertas fueron admitidas por lo que se procedera
con su evaluacién:

ITEM I:
N°® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
01 CONSTRUCTORA SAN JORGE EIRL
02 CONSORCIO EJECUTOR WB
03 CONSORCIO MEDCIO CHICLAYO
ITEM II
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
01 CONSORCIO VIRAMAR
02 CONSORCIO APOLO

7. EVALUACION DE LAS OFERTAS

7.1.DETALLE DEL PRECIO DE LAS OFERTAS
Luego de revisado los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas en las bases, el comité de seleccion procedid a la evaluacion de las ofertas
con el objeto de determinar las ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelacion de

las ofertas.
ITEM I:
o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE
N POSTOR PRECIO DE LA OFERTA (95)
1 CONSORCIO VIRAMAR S/ 3,388,284.47 95
2 CONSORCIO APOLO S/ 3,388,284.47 95
ITEM lI:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE
N° POSTOR PRECIO DE LA OFERTA (95)
CONSTRUCTORA SAN JORGE
1 EIRL S/ 18,760,592.76 94.9999
2 CONSORCIO EJECUTOR WB S/21,297,527.73 88.14
3 CONSORCIO MEDCIO CHICLAYO S/ 19,760,592.75 95.00
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7.2.DETALLE DE LA EVALUACION DE LA OFERTA EN CONCORDANCIA CON LOS
FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION (PRECIO, SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y
SOCIAL E INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA)

La evaluacidon de las ofertas se detalla en el Anexo “Cuadro de evaluacién de las
ofertas” que forman parte de la presente acta.

ITEM |
SOSTENIBI
L PUNTAJE 1 '"TEfﬁ'DAD PUNTAJE
N° POSTOR OFERTADO HE. AMBIENTA | oNTRATACI TOTAL/
PRECIO LY S Poaes | PRELACION
SOCIAL

CONSTRUGCTORA
01 | SanjoneEeny | /1976050276 | 9499 3 2 99.99

CONSORCIO
o8 | S S/121,207,527.73 | 88.14 3 2 93.14

CONSORCIO
03 | B v | S/1azbin T 95 3 2 100

ITEM Il
SOSTENIBI
L PUNTAJE L. 'NTEEE'DAD PUNTAJE
Ne POSTOR OFERTADO Bt AMBIENTA | eonrRaTACE | 91aM
PRECIO LY CONTRATACH | PRELACION
SOCIAL

CONSORCIO
g1 | £ S/ 3,388,284.47 95 3 2 100
02 | CONSORCIO APOLO | S/ 3,368,264 47 55 3 3 100

7.3.RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente
ITEM I:

N° DE ORDEN DE - PUNTAJE
b NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR EUND
01 CONSTRUCTORA SAN JORGE EIRL 99.99
02 CONSORCIO EJECUTOR WB 93.14
03 CONSORCIO MEDCIO CHICLAYO 100
ITEM II:
o z
MILE LRHEN SF NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE
PRELACION ikl
01 CONSORCIO VIRAMAR 100
02 CONSORCIO APOLO 100

8. ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los

resultados de la evaluacién de las ofertas y al tener ofertas empatadas se realizara el

desempate, para posteriormente proceder a la calificacién de las ofertas.
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No habiendo otro punto que tratar, se procede a firmar la presente en sefial de conformidad
a las 17:50 horas del dia 01 de octubre de 2024.

..............................

ERTO ALBUJAR RAMIREZ
SIDENTE TITULAR

O NIQUEN PORTILLA
MEMBRO TITULAR
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